АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________         №_________                      г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска

от 27.11.2018  № 376

Руководствуясь постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018

№ 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Батайска», решение Батайской городской

Думы от 27.03.2019 № 353 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от

27.11.2019 № 23 «О бюджете города Батайска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов», с целью приведения в соответствие

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить внесение изменений в постановление Администрации города Батайска от

27.11.2018 № 376 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие

физической культуры и спорта»:

1.1. в паспорте муниципальной программы города Батайска «Развитие физической

культуры и спорта» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы составляет 82673,8 тыс. рублей, в

том числе:

за счет средств местного бюджета составляет 82414,2 тыс. рублей:

в 2019 году –  8010,9 тыс. рублей;

в 2020 году –  7721,7 тыс. рублей;

в 2021 году –  7721,7 тыс. рублей;

в 2022 году –  6551,1 тыс. рублей;

в 2023 году –  6551,1 тыс. рублей;

в 2024 году –  6551,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 6551,1 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета составляет 259,6 тыс. рублей:

в 2019 году –  259,6 тыс. рублей».

1.2. в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в

городе Батайске» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей

редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы 1 – 82384,6 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета составляет 82125,0 тыс. рублей:

в 2019 году –  7721,7 тыс. рублей;

в 2020 году –  7721,7 тыс. рублей;

в 2021 году –  7721,7 тыс. рублей;

в 2022 году –  6551,1 тыс. рублей;

в 2023 году –  6551,1 тыс. рублей;

в 2024 году –  6551,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 6551,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 6551,1 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета составляет 259,6 тыс. рублей:

в 2019 году –  259,6 тыс. рублей».

1.3. в паспорте подпрограммы «Инфраструктура физической культуры и спорта»

раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 289,2 тыс. рублей, в том числе:

объем средств местного бюджета составляет 289,2 рублей, в том числе:

в 2019 году – 289,2 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году –  0,0 рублей;

в 2023 году –  0,0 рублей;

в 2024 году –  0,0 рублей;

в 2025 году –  0,0 рублей;

в 2027 году –  0,0 рублей;

в 2028 году –  0,0 рублей;

в 2028 году –  0,0 рублей;

в 2030 году –  0,0 рублей».

- Приложение №3 к муниципальной программе города Батайска «Развитие физической

культуры и спорта» Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

города Батайска «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

- Приложение №4 к муниципальной программе города Батайска «Развитие

физической культуры и спорта» Расходы на реализацию муниципальной программы города

Батайска «Развитие физической культуры и спорта» следующей редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

Глава Администрации

города Батайска           Г.В. Павлятенко

Постановление вносит

отдел по физической культуре и спорту

Администрации города Батайска

Приложение № 1

к Постановлению

Администрации города Батайска

от __________№______

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

города Батайска «Развитие физической культуры и спорта»

№

п/п

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

государственно

й программы

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего в том числе по годам реализации государственной программы

ГРБ

С

РзП

р
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Муниципальна

я программа

города

Батайска

«Развитие

физической

культуры и

спорта»

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска,

МБУ

«ЦФМР

города

Батайска»,

Управление

архитектур

ы и

градострои

тельства

города

Батайска

    82673,8 8270,5 7721,7 7721,7 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1

1.  Подпрограмма

«Развитие

Отдел по

физической
  1310000000  82384,6 7981,3 7721,7 7721,7 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1

№

п/п

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

государственно

й программы

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего в том числе по годам реализации государственной программы

ГРБ

С

РзП

р
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

физической

культуры и

массового

спорта в городе

Батайске»

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска,

МБУ

«ЦФМР

города

Батайска»,

 ОМ 1.1

«Организация

и проведение

спортивно-

массовых

мероприятий

среди

образовательн

ых

учреждений»

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска

902 1102 1310020010 120 600,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

 ОМ 1.2

«Организация

и проведение

Чемпионатов,

первенств,

Кубков,

турниров»

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска

902 1102 1310020010 120 1193,75 93,75 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 ОМ 1.3

«Организация

и проведение

физкультурно-

Отдел по

физической

культуре и

спорту

902 1102 1310020010 120 1200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

№

п/п

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

государственно

й программы

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего в том числе по годам реализации государственной программы

ГРБ

С

РзП

р
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

оздоровительн

ых, спортивно-

массовых

мероприятий»

Администр

ации города

Батайска

ОМ 1.4

«Организация

и проведение

Спартакиады

микрорайонов

города»

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска

902 1102 1310020010 120 300,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

 ОМ 1.5

«Организация

и проведение

Спартакиады

трудовых

коллективов

города»

(муниципальн

ый этап

Спартакиады

Дона), в том

числе

туристический

слет трудовых

коллективов

города

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска

902 1102 1310020010 120 600,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

 ОМ 1.6

«Приобретение

наградной

атрибутики для

Отдел по

физической

культуре и

спорту

902 1102 1310020010 240 1135,0 90,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0

№

п/п

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

государственно

й программы

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего в том числе по годам реализации государственной программы

ГРБ

С

РзП

р
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

награждения

победителей и

призеров

спортивно-

массовых

мероприятий

города

(грамоты,

кубки, медали,

вымпелы)»

Администр

ации города

Батайска

 ОМ 1.7

«Организация

участия

сборных

команд в

областных,

Всероссийских

соревнования»

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска

902 1102 1310020010 120 5235,0 450,0 435,0 435,0 435,0 435,0 435,0 435,0 435,0 435,0 435,0 435,0 435,0

 ОМ 1.8

«Организация

и проведение

учебно-

тренировочных

сборов

(местные,

выездные)»

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска

902 1102 1310020010 120 1200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 ОМ 1.9

«Подведение

итогов года,

приобретение

подарков,

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

902 1102 1310020010 240 1120,0 75,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0

№

п/п

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

государственно

й программы

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего в том числе по годам реализации государственной программы

ГРБ

С

РзП

р
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

наградной

атрибутики,

рамок»

ации города

Батайска

 ОМ1.10

«Транспортиро

вка сборной

команды

города

Батайска на

зональный этап

Спартакиады

Дона»

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска

902 1102 1310020010 240 1190,0 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 ОМ 1.11

«Организация

и проведение

физкультурно-

массовых

мероприятий

среди людей с

ограниченным

и

возможностям

и»

Отдел по

физической

культуре и

спорту

Администр

ации города

Батайска

902 1102 1310020010 120 600,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

 ОМ 1.12

«Обеспечение

деятельности

(оказание

услуг)

Муниципально

го бюджетного

учреждения

МБУ

«ЦФМР

города

Батайска»
902 1102 1310000590 610

61595,

0
4501,7 4511,7 4511,7 5341,1 5341,1 5341,1 5341,1 5341,1 5341,1 5341,1 5341,1 5341,1

№

п/п

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

государственно

й программы

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего в том числе по годам реализации государственной программы

ГРБ

С

РзП

р
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

«Центр

физкультурно-

массовой

работы города

Батайска»

 ОМ 1.13

«Расходы на

уплату

налогов,

сборов и иных

платежей»

МБУ

«ЦФМР

города

Батайска»,
910 1102 1310009090 610 130,0 20,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

 ОМ 1.14

"Субсидировани

е клубов по

игровым видам

спорта"

Администр

ация города

Батайска 902 1102
1310020020

810 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ОМ 1.15

«Проведение

фото и видео

сопровождения

официальных

физкультурных

мероприятий»

Администр

ация города

Батайска
902 1102 1310020010 240 26,25 26,25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ОМ 1.16

«Оснащение

МБУ «Центр

физкультурно-

массовой работы

города Батайска»

основными

средствами и

материальными

МБУ

«ЦФМР

города

Батайска»

902 1102

1310071

180

610 259,6

259,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

государственно

й программы

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего в том числе по годам реализации государственной программы

ГРБ

С

РзП

р
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

запасами»

2.

Подпрограмма

«Инфраструкту

ра физической

культуры и

спорта»

Управление

по

архитектур

е и

градострои

тельству

города

Батайска,

МБУ

«ЦФМР

города

Батайска»

 1102 1330000000  289,20 289,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ОМ 2.1.

«Строительство

и

реконструкция

спортивных

объектов

города

Батайска»

Управление

по

архитектур

е и

градострои

тельству

города

Батайска

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ОМ 2.2.

«Капитальный

ремонт

спортивных

объектов

города

Батайска»

Управление

по

архитектур

е и

градострои

тельству

города

Батайска

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ОМ 2.3.

«Выполнение

МБУ

«ЦФМР
902 1102 1330090100 610 289,20 289,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

государственно

й программы

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего в том числе по годам реализации государственной программы

ГРБ

С

РзП

р
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

работ по

благоустройству

спортивной

площадки,

установке

спортивно-

технологическог

о оборудования»

города

Батайска»

Примечание.

Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ВФСК ГТО – Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне»;

г. – город;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

ОМ – основное мероприятие;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                     В.С. Мирошникова

Приложение № 2

к Постановлению

Администрации города Батайска

от __________№______

Расходы

на реализацию муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта»
№

п/п

Наименование

государственной программы,

номер и наименование

подпрограммы

Источники

финансирования

Объем расходов, тыс. рублей,

Всего в том числе по годам реализации государственной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры и

спорта»

всего  82673,8 8270,5 7721,7 7721,7 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1

в том числе за счет

средств:

– – – – – – – – – – – – –

областного бюджета 259,6 259,6 – – – – – – – – – – –

местный бюджет 82414,2 8010,9 7721,7 7721,7 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1

внебюджетные

источники

– – – – – – – – – – – – –

2. Подпрограмма «Развитие

физической культуры и

массового спорта в городе

Батайске»

всего  82384,6 7981,3 7721,7 7721,7 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1

в том числе за счет

средств:

– – – – – – – – – – – – –

областного бюджета 259,6 259,6 – – – – – – – – – – –

местный бюджет 82125,0 7721,7 7721,7 7721,7 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1 6551,1

внебюджетные

источники

– – – – – – – – – – – – –

4. Подпрограмма

«Инфраструктура физической

культуры и спорта»

всего  289,2 289,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за счет

средств:

– – – – – – – – – – – – –

областного бюджета – – – – – – – – – – – – –

местный бюджет 289,2 289,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники

– – – – – – – – – – – – –

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                     В.С. Мирошникова